Протокол № 5
Совета Саморегулируемой  организации

Ассоциация
«Изыскатели Ростовской области и Северного Кавказа»
От 13 марта 2019 года
Основание созыва Совета – решение Председателя Совета Саморегулируемой  организации Ассоциация  «Изыскатели Ростовской области и Северного Кавказа» (далее по тексту СРО Ассоциация  «ИРОСК») - Кечеджияна Ю.Х.
Место проведения заседания Совета – 344022, г. Ростов-на-Дону, ул. М.Горького 245, оф.215 время проведения заседания Совета -11-00 час.
Председательствующий на заседании Совета Саморегулируемой организации Ассоциация  «Изыскатели Ростовской области и Северного Кавказа» - Кечеджиян Ю.Х.

 Из 7 членов Совета участие в заседании приняли 7.
1. Кечеджиян Юрий Хугасович – Исполнительный директор ООО «СевКавГео»
2. Филимонов Олег Андреевич – Технический директор ООО «Геострой-Ф»
3. Кононенко Александр Петрович
4. Малиновский Болеслав Борисович
5. Пашков Валерий Иванович – Директор ООО «Геотехника-Блок-Сервис»;
6. Овсенков Валерий Иванович – Директор ООО «ТОН»
7. Тесля Дмитрий Александрович – Директор ООО «Бюро кадастра и геодезии «Донгеосервис».

без права голосования  приглашены следующие лица:
Таржиманов М.А. – директор Саморегулируемой организации Ассоциация  «Изыскатели Ростовской области и Северного Кавказа»;
Всего присутствовало 8 человек.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
Слушали: Председательствующего – Кечеджияна Ю.Х., который сообщил, что из 7 членов Совета СРО Ассоциация «ИРОСК» в заседании принимают участие 7 членов Совета. Совет правомочен принимать решения по вопросам повестки дня, поскольку присутствует  100% состава Совета СРО Ассоциация «ИРОСК».
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

Слушали: Председательствующего – Кечеджияна Ю.Х., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета, состоящую из одного вопроса. Иных предложений и замечаний не поступило.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет. Единогласно

Решили: Утвердить повестку дня Совета
Повестка дня Совета:
1. О приеме в члены Ассоциации.
По–первому вопросу:
Выступил Директор СРО Ассоциация  «ИРОСК» - Таржиманов М.А. и сообщил, что поступили заявления и документы, поименованные ч.2 ст.55.6 ГрК РФ, подтверждающие соответствие  юридических лиц  требованиям, установленным СРО Ассоциация «ИРОСК» к своим членам от юридического лица:
	Общество с ограниченной ответственностью «Прасковея» (ООО «Прасковея»)
	ИНН 6140001598

Предложил принять в члены СРО Ассоциация  «ИРОСК» организацию.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7, «против» - 0, «воздержавшихся» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Принять в члены СРО Ассоциация «ИРОСК» юридическое лицо:

	Общество с ограниченной ответственностью «Прасковея» (ООО «Прасковея»)
	ИНН 6140001598

1.1. В соответствии с представленным заявлением ООО "Прасковея" имеет право:

- заключать договоры подряда на выполнение инженерных изысканий на объектах
капитального строительства кроме особо опасных, технически сложных и уникальных
объектах, объектах использования атомной энергии (нормальный уровень ответственности);

- заключать договоры подряда на выполнение инженерных изысканий стоимостью до
25 000 000,00 (двадцати пяти миллионов) рублей (по одному договору подряда) - первый уровень ответственности;

1.2. Включить ООО "Прасковея" в реестр членов СРО Ассоциация «ИРОСК» - номер по
реестру 156, после уплаты в установленный срок вступительного взноса – 10 000,00 руб., взноса в компенсационный фонд возмещения вреда – 50 000,00 руб. (в соответствии с заявленным уровнем ответственности), предоставления документов по страхованию гражданской ответственности (Страховой полис или договор) на 2019 г.

1.3. Предупредить ООО "Прасковея", что в соответствии с частью 12 статьи 55.6
Градостроительного кодекса РФ данное решение Совета вступает в силу со дня уплаты в
полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда,
 предоставления документов по страхованию гражданской ответственности (Страховой полис или договор) на 2019 г.

2. Поручить Директору М. А. Таржиманову в день принятия решения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации разместить решение на сайте в сети "Интернет", внести в реестр членов саморегулируемой организации сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации, направить в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков уведомление о принятом решении и в трехдневный срок с момента принятия настоящего решения направить юридическому лицу уведомление о принятом решении с приложением копии такого решения.
Председатель Совета
Саморегулируемой организации

Ассоциация
«Изыскатели Ростовской области

и Северного Кавказа»                                                                 Ю. Х. Кечеджиян
Директор СРО Ассоциация «ИРОСК»                                         М.А. Таржиманов
3